
Prilog 1 Natura 2000 (karta područja Natura 2000 s popisom Natura lokaliteta na 

LAG području) 

 

 

 

 

 

 



Pregled NATURA 2000 (Ekološka mreža) područja na teritoriju LAG-a Gorski kotar1 

SITE ime SITE kod SITE tip 

Nacionalni park Risnjak HR2000447 

SCI 

 

Kupa HR2000642 

Bjelolasica HR2000645 

Matić poljana HR2001025 

Lič polje HR2001042 

Potok Gerovčica HR2001227 

Potok Mala Belica HR2001257 

Dio Kupe HR2001282 

Bijele i Samarske stijene HR2001299 

Kupa kod Severina HR2001333 

Vražji prolaz i Zeleni vir HR2001345 

Područje oko Kupice HR2001351 

Lokve-Sunger-Fužine HR2001353 

Šume kod Skrada HR2001413 

Velika Belica HR2001417 

Golubinjak HR2001430 

Lividraga HR2001431 

Bjeljevina HR2001433 

Jama kod lugarnice HR2001439 

Ponor Ponikve II 

Pustinja špilja 

HR2000106 

HR2000110 

Špilja kod Stare Sušice HR2000149 

Medvjeđa špilja HR2000667 

Hajdova hiža HR2000755 

Dazdaland jama HR2001148 

Izvor Gerovčice HR2001150 

Izvor Kamačnik HR2001158 

Područje oko Kuštrovke HR2001340 

Jama kod šumarske kuće HR2001438 

Prva Brizićeva jama HR2001508 

 

SCI (=POVS) – Područja od značaja za zajednicu 

POVS – Područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove 

Područje Gorskog kotara spada pod Područja posebne zaštite (SPA = POP) 

 

 

 

                                                           
1 Izvor: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu. Stanje na dan: 25.01.2016. 



Zaštićena područja – točke na teritoriju LAG-a Gorski kotar2 

Broj 
registra 

Naziv Kategorija zaštite 
Podkategorija 

zaštite 
Datum 

proglašenja 

275 Petehovac Područje Petehovac Značajni krajobraz 08.10.1971. 

55 Lokvarka Spomenik prirode Geomorfološki 11.12.1961. 

141 
Tisa u Moravicama 

(Medvjedi) 
Spomenik prirode Rijetki primjerak 08.01.1965. 

 

Zaštićena područja – poligoni na teritoriju LAG-a Gorski kotar3 

Broj 
registra 

Naziv Kategorija zaštite 
Podkategorija 

zaštite 
Datum 

proglašenja 

32 
Risnjak (šuma 

Risnjak) 
Nacionalni park - 15.09.1953. 

62 
Vražji prolaz i Zeleni 

vir 
Značajni krajobraz - 26.09.1962. 

350 
Bijele i Samarske 

stijene 
Strogi rezervat - 20.02.1985. 

31 Japlenški vrh Park šuma - 10.07.1953. 

37 Golubinjak Park šuma - 29.01.1955. 

453 Kamačnik Značajni krajobraz - 15.11.2002. 

 

POVS – Područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove4 

ID Kod lokaliteta Naziv lokaliteta 

641 HR2001150 Izvor Gerovčice 

651 HR2001299 Bijele i Samarske stijene 

725 HR2001508 Prva Brizićeva jama 

604 HR2000110 Pustinja špilja 

638 HR2001041 Gomance 

662 HR2001430 Golubinjak 

620 HR2000645 Bjelolasica 

628 HR2000755 Hajdova hiža 

663 HR2001431 Lividraga 

706 HR2001353 Lokve-Sunger-Fužine 

668 HR2001438 Jama kod šumarske kuće 

605 HR2000149 Špilja kod Stare Sušice 

626 HR2000667 Medvjeđa špilja 

636 HR2001025 Matić poljana 

639 HR2001042 Lič polje 

644 HR2001158 Izvor Kamačnik 

645 HR2001227 Potok Gerovčica 

570 HR2001439 Jama kod lugarnice 

653 HR2001333 Kupa kod Severina 

640 HR2001148 Dazdaland jama 

                                                           
2 Izvor: www.bioportal.hr. Posjećeno: veljača 2016. 
3 Izvor: www.biportal.hr. Posjećeno: veljača 2016. 
4 Izvor: www.bioportal.hr. Posjećeno: veljača 2016. 



648 HR2001257 Potok Mala Belica 

660 HR2001413 Šume kod Skrada 

40 HR5000019 Gorski kotar i Sjeverna Lika 

603 HR2000106 Ponor Ponikve II 

654 HR2001340 Područje oko Kuštrovke 

661 HR2001417 Velika Belica 

665 HR2001433 Bjeljevina 

710 HR2001282 Dio Kupe 

711 HR2001351 Područje oko Kupice 

713 HR2001345 Vražji prolaz i Zeleni vir 

608 HR2000447 Nacionalni park Risnjak 

701 HR2000642 Kupa 

 

 


